Polizeisportverein Villingen-Schwenningen e.V.



Polizeisportverein Villingen-Schwenningen e.V. Vor Haslen 7

78052 Villingen-Schwenningen

Polizeisportverein Villingen-Schwenningen Telefon: 07721/404940 Handy: 01727236384 E-Mail psv-vs@online.de Info: www.psy-vs.de

Aufnahmeantrag

Bitte leserlich ausfüllen!

Ich bitte hiermit um Aufnahme in den Polizeisportverein Villingen-Schwenningen e.V.

Name:		_	Vorname	
Straße:		PLZ:		Ort:
Geburtstag:		Eintritt		Aktiv / Passiv:
Geschlecht:	Nationa	ılität:		
BIC:			IBAN:	
Bank:	_	Telefon:		
Beruf:		E-	Mail:	
		Abteilun	g (bitte ankreuz	zen)
für nicht gel hingewiesen Rechten und Mit der Spe	eistete Arbeitsstun, dass ich erst mit I Pflichten gelte. Icherung, Übermit	nden im Lastschriftverfah Annahme meines Antrag	nren vom o.g. k gs durch den V	tungsgebühr und evtl. anfallende Ausfallbeträge Konto abzubuchen. Ich wurde darauf orstand als ordentliches Mitglied mit allen den Daten gem. Bundesdatenschutzgesetz für
Datum:		Unterschrift:	Minderiährigen ges	etzlicher Vertreter)
Name u. Vo	orname des Kont		in Druckschri	
Datum u. U	nterschrift des K	Contoinhabers:		

WICHTIGE Informationen zu den Beiträgen:

Der Austritt aus dem Verein kann nur zum Jahresende erfolgen und ist mindestens einen Monat vorher dem Vorstand schriftlich zu erklären. Einmal gezahlte Beiträge werden bei vorzeitiger Kündigung nicht zurückerstattet.

In der Satzung §3 ist klar geregelt. (http://www.psv-vs.de/Kontakt.htm)

Polizeisportverein Villingen-Schwenningen e.V.



Polizeisportverein Villingen-Schwenningen e.V. Vor Haslen 7 78052 Villingen-Schwenningen Polizeisportverein Villingen-Schwenningen Telefon: 07721/404940 Handy: 01727236384

E-Mail mailto:info@psv-vs.de

Info: www.psv-vs.de

Einwilligungserklärung Datenschutz

Die Erhebung Ihrer im Aufnahmeantrag angegebenen personenbezogenen Daten, insbesondere Name, Anschrift, Telefonnummer, Bankdaten, die allein zur ordnungsgemäßen Mitgliedsverwaltung erforderlich sind, beruht auf gesetzlicher Berechtigung.

Einwilligung in die Datennutzung zu weiteren Zwecken

Sind Sie mit den folgenden Nutzungszwecken einverstanden, dann kreuzen bitte diese entsprechen an. Wollen Sie keine Einwilligung erteilen, lassen Sie die Felder bitte frei.					
□ Ich willige ein, dass der Verein meine Daten für Zwecke seinen Internet-Auftritt, die Berichterstattung im städtisc in den Medien der Sportbünde /-fachverbände, den Presseorganen (Schwarzwälderbote, Südkurier, und Südw	chen / gemeindlichen Mitteilungsblatt oder örtlichen / regionalen / überregionalen				
□ Ich willige ein, dass der Verein meine Daten für Zwecke der wirtschaftlichen / finanzieller Unterstützung seinen Gönnern und Sponsoren (Intersport Stähle, Kendrion, etc.) zur Verfügung stell (z.B. für gesponsorte T-Shirts mit eigenem Namen).					
□ Ich willige ein, dass der Verein meine Daten für Zwecke der Mitgliederinformation über das Vereinsleben (z.B. Rundmail über interne Veranstaltungen, Trainingsausfälle, Hallenschließzeiten, Lehrgänge und Prüfungen) verwendet.					
	nterschrift des Betroffenen oder setzlicher Vertreter bei Minderjährigen]				
[Name, Vorname des Betroffenen]					

Rechte des Betroffenen: Auskunft, Berichtigung, Löschung und Sperrung, Widerspruchsrecht

Sie sind jederzeit berechtigt, von dem Verein und jedem der vorgenannten Adressaten umfassende **Auskunftserteilung** zu den zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu verlangen.

Sie können jederzeit von dem Verein und jedem der vorgenannten Adressaten die **Berichtigung, Löschung und Sperrung** einzelner personenbezogener Daten verlangen.

Sie können darüber hinaus jederzeit ohne Angabe von Gründen von Ihrem **Widerspruchsrecht** Gebrauch machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft ändern oder gänzlich widerrufen. Sie können den Widerruf entweder per Brief, per eMail unter <u>datenschutz@psv-vs.de</u> oder per Fax an den Verein (Geschäftsstelle / Vorstand) übermitteln. Es entstehen Ihnen dabei keine anderen Kosten als die Portokosten bzw. die Übermittlungskosten nach den bestehenden Basistarifen.